REPUBLIKA E SHQIPERISE DATE 25.07.2022
SHOQERIA "Herba Fructus Natyrore " SHPK

NIPT J62903374W

ELBASAN

VENDIM
NR 4 DATE 25.07.2022

Asambleja e ortakeve te shogerise " Herba Fructus Natyrore "sh p k ELBASAN
i mbledhur konform statutit dhe ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret
dhe shogerite tregetare , pasi analizuan pasqyrat financiare te vitit ushtrimor
01.01.2021 deri 31.12.2021.

VENDOSI :

1.Te zmadhoje kapitalin e shogerise.

2.Te caktoje ekspert kontabel te regjistruar , per zmadhimin e kapitalit
te shogerise zotin Andrea Kristo me lishence nr.145 date 29.06.2005 ,
me karte identiteti nr.027803227

ORTAKET E SHOQERISE

( ARBER HASANI ) ( DRITAN KOk AéHI )

~77 /
HERBA FRUCTUS NATYRORE
sh.p.kK L/
Nipt. J62903374W
ELBASAN - ALBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE DATE 29.07.2022
SHOQERIA " Herba Fructus Natyrore " sh,pk

NIPT J62903374W

ELBASAN

VENDIM
NR 5 DATE 29.07.2022

Asambleja e ortakeve te shogerise Herba Fructus Natyrore sh,pk ELBASAN
e mbledhur sot me date 29.07.2022 per rritien , zmadhimin e kapitalit te shogerise ,
pasi shqyrtoi dhe miratoje raportin e ekspertit kontabel te regjistruar :

VENDOQOSI
1.Te zmadhoje kapitalin e shogerise ne shumen 16.900.000 leke , e cila
perbehet :
Fitimi | pashperndare 59824 leke
Fitimet e vitit ushtrimor 16840176 leke
Gjithsej 16900000 leke
Kapitali aksioner ishte 174800000 leke
Zmadhohet 16900000 leke
Kapitali aksioner mbas rritjies behet 191700000 leke

Numri | pjeseve eshte | barabarte me 191.700.000 leke , pra kapitali do te
kete 2 pjese :

Z.Arber Hasani  (45%) nje pjese qge eshte e barabarte 86.265.000 leke.

Z Dritan Koldashi (55%) nje pjese ge eshte e barabarte 105.435.000 leke.
aq sa behet vlera e kapitalit mbas rritjes.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

( ARBER HASANI ) ( DRITAN KOLDASHI )

%" /

HERBA FRUCTUS NATYRORE
sh.p.k Y
Nipt. J62903374W
ELBASAN - ALBANIA




Raport I Ekspertit Kontabel te Regjistruar
Per zmadhimin e kapitalit_aksioner per shogerine HERBA FRUTUS
NATYRORE “Sh.p.k. ELBASAN

Shoqéria “ Herba Frutus Natyrore” Sh.p.k. ELBASAN eshte regjistruar
si person juridik dhe ka nje kapital ligjor ne shumen 174.800.000 leke s 1 ¢ili
eshte ne pronesi te pronareve z, Arber Hasani 45% dhe Dritan Koldashi 55 % .

Shoqeria ushtron aktivitetin e saj tregtar ne qytetin e Elbasanit, me nipt
J62903374W.

Marredheniet me organet e tatim taksave , rezultojne normale ¢ me
zbatim korrekt te te gjithave kerkesave ligjore .

Selia e shogerise; eshte né ;Lagja:Skenderbej,Rruga : Iljaz K osova ,
Elbasan.

Objekti i veprimtarise:

“-Grumbullim - Eksport Bime Medicinale

Organet drejtuese te shogerise jane:
e Asambleja e Ortakeve

e Administratori
Administratori i shogerise eshte Znj,Marjeta Koldashi

Per vitin ushtrimor financiar 2021 si rrjedhoje e ushtrimit te aktivitetit te
saj ,te parashikuara ne Akt-Themelimin dhe Statutin e shogerise , kane
rezultuar tregues te tille financiare , te cilet kane ndikuar ne ndryshimin e
kapitaleve te veta .

Keshtu , kapitali nga 174.800.000. leke ne fillim te ushtrimit te aktivitetit,
ne fund te vitit , pra me 31.12.2021 rezulton te jete 191.700.000 leke , ge ju
korespondon vlerave te kontributit te ortakeve te lene ne dispozicion te
shogerise , pra pjeseve te fitimit qe nuk jane terhequr nga ortaket nder vite .

Sipas ligjit te shoqerive tregetare nr.9901 te date 14.04.2008 ,ortaket e
shogerise vendosen te zmadhojne kapitalin dhe ta rrisin ate ne shumen :

Fitimi i pashperndare 59.824 Leke
Fitime te ushtrimit 16.840.176 leke.
Gjithse;j: 16.900.000 Leke

Vendimi i marre per zmadhimin e kapitalit nga ortaket ne mbledhjen e
asmablese , do te sjelli ndyshime ne kapitalin e shogerise , ge do te reflektojne
ndryshime ne Statutin e shogerise “ Herba Fructus Natyrore” Sh.p.k .




Si ekspert kontabel i autorizuar  me vendimin nr. 145 dt 29.06.2005
dhe me NIPT K 32803233 v I caktuar nga ortaket » PO ju paraqes raportin e
vecante per zmadhimin e kapitalit te shogerise “Herba Fructus Natyrore™’
Sh.p.k ELBASAN .

Une kam proceduar me kontrolle ,mbi informacionet kontabel si dhe
pasqyrat financiare te bilancit per vitin 2021 te depozituar ne degen e tatimeve
e taksave Elbasan Nga ana e shoqerise “ Herba Fructus Natyrore “ Sh.p k
ELBASAN .

Sipas metodave te perdorura dhe verifikimeve te realizuara ne bilancin e
vitit 2021 , une certifikoj singeritetin e infomacionit te paraqitur dhe pranoje
nenshkrimin e kapitalit aksioner » pasi eshte perllogatitur drejt me shumen prej
191.700.000 leke (perfshi dhe giendjen e fillimit prej 174.800.000 leke) .

Vlera e shtimit te kapitalit aksioner prej 16.900.000 leke eshte si
rrjedhoje e fitimeve te krijuara dhe te Pa shperndara ose fitimet e
Kapitalizuara .

Si perfundim : Une vleresoj se kapitali i nenshkruar i shoqerise
“ Herba Fructus Natyrore “ Shpk Elbasan rritet per vleren 16.900.000 leke .

Numri i pjeseve eshte i barabarte me 191.700.000 leke, pra kapitali do te
kete 2 pjese :
Z.Arber Hasani nje pjese 45 % qe eshte e barabarte 86.265.000 leke
Z.Dritan Koldashi nje pjese 55 % qe eshte e barabarte 105.435.000 Jeke
aq sa behet vlera e kapitalit aksioner mbas rritjes .

Elbasan 29.07.2022

Lagja Visarion Xhuvani AKSPERTI KONTABEL | REGJISTRUAR
Rruga Bashkim Arapi

Nr 9 Elbasan

Cel 0682217769




